РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СОВЕТ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ЗОЛОТОРЕЧЕНСКОЕ» МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

«ОЛОВЯННИНСКИЙ РАЙОН»

ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ
РЕШЕНИЕ

п.Золотореченск
  «27» мая 2016 года                                                                                     № 33
 «О внесении изменений в Решение Совета № 22 от 01.11.2010 года «Об утверждении положения «О порядке подготовки документации по планировке территории, разрабатываемой на основании решений органов местного самоуправления, устанавливаемой Градостроительным кодексом и нормативными правовыми актами органов местного самоуправления г/п «Золотореченское» муниципального района «Оловяннинский район».
В соответствии с частью 6 статьи 18, частью 1 статьи 41, частью 20 статьи 45, частями 1,4 статьи 46  Градостроительного кодекса Российской Федерации, федеральным законом «О содействии развитию жилищного строительства» и отдельные законодательные акты Российской федерации», Уставом г/п «Золотореченское», Совет г/п «Золотореченское»
РЕШИЛ:
1. Внести изменения в Решения Совета № 22 от 01.11.2010 года «Об утверждении положения «О порядке подготовки документации по планировке территории, разрабатываемой на основании решений органов местного самоуправления, устанавливаемой Градостроительным кодексом и нормативными правовыми актами органов местного самоуправления г/п «Золотореченское» муниципального района «Оловяннинский район».
1.1. Дополнить пункт 4 Положения «О порядке подготовки документации по планировке территории, разрабатываемой на основании решений органов местного самоуправления, устанавливаемой Градостроительным кодексом и нормативными правовыми актами органов местного самоуправления г/п «Золотореченское» муниципального района «Оловяннинский район» утверждённое Решением Совета № 22 от 01.11.2010 года текстом следующего содержания:
«4.17. Орган местного самоуправления городского поселения вправе принять решение об отсутствии необходимости подготовки его генерального плана и о подготовке правил землепользования и застройки при наличии следующих условий:
1).  Не предполагается изменение существующего использования территории этого поселения и отсутствует утвержденная программа его комплексного социально- экономического развития;

2).  Документами территориального планирования Российской Федерации, документами территориального планирования субъекта Российской Федерации, документами территориального планирования муниципального района не предусмотрено размещение объектов федерального назначения, объектов регионального значения, объектов местного значения муниципального района на территории поселения.
1.2. Пункт 3 Положения «О порядке подготовки документации по планировке территории, разрабатываемой на основании решений органов местного самоуправления, устанавливаемой Градостроительным кодексом и нормативными правовыми актами органов местного самоуправления г/п «Золотореченское» муниципального района «Оловяннинский район» утверждённое Решением Совета № 22 от 01.11.2010 года изложить в следующей редакции:
«1. Подготовка документации по планировке территории осуществляется в целях обеспечения устойчивого развития территорий, выделения элементов планировочной структуры (кварталов, микрорайонов, иных элементов), установления границ земельных участков, на которых расположены объекты капитального строительства, границ земельных участков, предназначенных для строительства и размещения линейных объектов.
2. Порядок подготовки документации по планировке территории, разрабатываемой на основании решений органов местного самоуправления, устанавливается Градостроительным Кодексом Российской Федерации и нормативными правовыми актами органов местного самоуправления.

3. Решение о подготовке документации по планировке территории принимается органом местного самоуправления поселения или органом местного самоуправления городского округа по инициативе указанных органов либо на основании предложений физических или юридических лиц о подготовке документации по планировке территории.
        - в случае подготовки документации по планировке территории лицами, с которыми заключены соответствующие договора, в отношении земельного участка, предоставленного некоммерческой организации, созданной гражданами, для ведения садоводства, огородничества, дачного хозяйства, принятие органом местного самоуправления решения о подготовке документации по планировке территории не требуется. Подготовка этой документации, а также ее утверждение органом местного самоуправления поселения, органом местного самоуправления  осуществляется в порядке, установленном для документации по планировке территории, подготовка которой осуществляется на основании решения органа местного самоуправления поселения, органа местного самоуправления.
4. Орган местного самоуправления поселения или орган местного самоуправления осуществляет проверку документации по планировке территории на соответствие требованиям, установленным частью 10 статьи 45 Градостроительного  Кодекса Российской Федерации. По результатам проверки указанные органы принимают соответствующее решение о направлении документации по планировке территории главе поселения, главе городского округа или об отклонении такой документации и о направлении ее на доработку».
2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования путем размещения на официальном сайте www.оловян.забайкальскийкрай.рф и информационном стенде администрации городского поселения «Золотореченское».

И.о. Главы г/п «Золотореченское»                                Е.А. Литвинцева